

**UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO****SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA****Diretoria de Planejamento e Controle****Divisão de Projetos e Sustentabilidade/ Orçamentação****OBJETO: Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva no Campus de Chapadinha - MA****CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

Data: Novembro/2020

Item	Descrição dos Serviços	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		5º MÊS		6º MÊS		7º MÊS		8º MÊS		9º MÊS		10º MÊS		11º MÊS		12º MÊS		%	Preço Total
		%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	Total	
1	SERVIÇOS INICIAIS OU PRELIMINARES	60	68.860,79	10	11.476,80	10	11.476,80	10	11.476,80	10	11.476,80	10	11.476,80		-		-		-		-		-		-	4,46	114.767,98
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	7	12.299,42	6	10.542,36	7	12.299,42	7	12.299,42	7	12.299,42	7	12.299,42	7	12.299,42	6	10.542,36	6	10.542,36	7	12.299,42	16	28.112,96	16	28.112,96	6,83	175.706,00
3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	30	10.596,12	10	3.532,04	10	3.532,04	10	3.532,04	10	3.532,04	10	3.532,04	10	3.532,04	10	3.532,04		-		-		-		-	1,37	35.320,40
4	SERVIÇOS EM CONCRETO	20	20.263,79	20	20.263,79	20	20.263,79	10	10.131,90	10	10.131,90	10	10.131,90	10	10.131,90		-		-		-		-		-	3,94	101.318,95
5	ESTRUTURA METÁLICA	25	29.835,00	25	29.835,00	25	29.835,00	25	29.835,00		-		-		-		-		-		-		-		-	4,64	119.340,00
6	ALVENARIA E DIVISÓRIAS		-	20	4.596,05	20	4.596,05	20	4.596,05	10	2.298,03	10	2.298,03	10	2.298,03	5	1.149,01	5	1.149,01		-		-		-	0,89	22.980,25
7	COBERTURA		-	10	15.806,00	10	15.806,00	10	15.806,00	8	12.644,80	8	12.644,80	8	12.644,80	8	12.644,80	8	12.644,80	10	15.806,00	10	15.806,00	10	15.806,00	6,14	158.060,00
8	ESQUADRIAS	5	8.577,76	10	17.155,52	10	17.155,52	10	17.155,52	8	13.724,42	8	13.724,42	8	13.724,42	8	13.724,42	8	13.724,42	10	17.155,52	10	17.155,52	5	8.577,76	6,67	171.555,22
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	5	9.799,15	10	19.598,30	10	19.598,30	10	19.598,30	8	15.678,64	8	15.678,64	8	15.678,64	8	15.678,64	8	15.678,64	10	19.598,30	10	19.598,30	5	9.799,15	7,62	195.982,96
10	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS		-	5	404,10	10	808,20	10	808,20	10	808,20	10	808,20	10	808,20	10	808,20	10	808,20	10	808,20	10	808,20	5	404,10	0,31	8.081,95
11	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS		-	5	462,51	10	925,03	10	925,03	10	925,03	10	925,03	10	925,03	10	925,03	10	925,03	10	925,03	10	925,03	5	462,51	0,36	9.250,28
12	INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCENDIO		-		-	10	387,80	10	387,80	10	387,80	10	387,80	10	387,80	10	387,80	10	387,80	10	387,80	10	387,80	10	387,80	0,15	3.877,98
13	INSTALAÇÕES DE VOZ E DADOS		-		-	10	401,00	10	401,00	10	401,00	10	401,00	10	401,00	10	401,00	10	401,00	10	401,00	10	401,00	10	401,00	0,16	4.010,00
14	IMPERMEABILIZAÇÃO		-		-	5	4.640,13	10	9.280,25	10	9.280,25	15	13.920,38	15	13.920,38	15	13.920,38	10	9.280,25	10	9.280,25	10	9.280,25		-	3,61	92.802,50
15	REVESTIMENTOS DE TETO, PAREDE E PISO		-		-	5	20.418,27	5	20.418,27	10	40.836,53	10	40.836,53	10	40.836,53	10	40.836,53	10	40.836,53	10	40.836,53	15	61.254,80	15	61.254,80	15,87	408.365,30
17	LOUÇAS, METAIS E FERRAGENS		-		-		-		-		-		-		-		-	25	10.140,74	25	10.140,74	25	10.140,74	25	10.140,74	1,58	40.562,96
18	SERVIÇOS COMPLEMENTARES		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-	50	198.802,95	50	198.802,95	15,45	397.605,90
20	PINTURA	5	22.837,59	5	22.837,59	5	22.837,59	5	22.837,59	10	45.675,18	10	45.675,18	10	45.675,18	10	45.675,18	10	45.675,18	10	45.675,18	10	45.675,18	10	45.675,18	17,75	456.751,84
21	SERVIÇOS FINAIS		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-	100	37.835,04	1,47	37.835,04
22	TRANSPORTE DE MATERIAL MINERAL	10	1.898,46	10	1.898,46	10	1.898,46	10	1.898,46	10	1.898,46	10	1.898,46	10	1.898,46	10	1.898,46	10	1.898,46	10	1.898,46		-		-	0,74	18.984,60
	Total Geral	7%	184.968,08	6%	158.408,52	7%	186.879,38	7%	181.387,61	7%	181.998,48	7%	186.638,60	7%	175.161,80	6%	162.123,84	6%	164.092,41	7%	175.212,42	16%	408.348,72	16%	417.659,99	100,00	2.573.160,11

Maria de Lourdes Serêjo Pinto

Engª Civil CONFEA 110.718.088-0 Mat. SIAPE 1.027.896

Leila Cardoso Azevêdo

Engª Civil CONFEA 110.744.215-0